FETET Republika e Kosovés
Republika Kosova — RepublicofKosovo
Komuna e Prishtinés
OpstinaPri3tina —~Municipalityof Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa, 05nr.350/02 - 212421/22 dt.06.10.2022, e kérkuesit /
Fondi i Kursimeve Pensionale té Kosovés me seli né Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ri-ndértimin, renovimin & aneks ndértimin
ndértesés ekzistuese me $=659.50m* me P+0 né kuadér t& Bllokut urban “A-4" t& Planit Rregullues
“Lakérishté” dhe PZHU né Prishting, nr.7207-0 ZK Prishtiné dhe sipas projekt propozimit konceptual.

Komentet lidhur me kété propozim duhet té dorézohen nga data, 21.11.2022 gjeré mé 26.11.2022, né
E-mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Ndértesa administrative me karakter té gérkcﬂghm — ri-ndértimin, renovimin & aneks ndértimin
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t&

. Aktual: “Toké ndértimore™
tokés:
Vija rregulluese sipas gjendjes ekzistuese,
Vija ndértimore sipas gjendjes ekzistuese,

d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga

kufijté e parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike 4-90m’ / sipas gjendjes ekzistuese,,

e. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga Anésor: 4.20m’ / sipas gjendjes ekzistuese,
kufijté angsoré dhe t& pasmé (& parcelés kadastrale. | Paséme: 5.55m’ / sipas gjendjes ekzistuese,

f.  Pérgindja e sipérfaqes ndértuese né proporcion me sipas gjendjes ekzistuese S=708m?,
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHP) sipas gjendjes sé planifikuar $=660.60m? ,

2. Pérgindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né

. - . _ .
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale sipas gjendjes ekzistuese S=708m?,

(ISPN) sipas gjendjes sé planifikuar $=633.37m?,
h.  Pérgindja e sipérfaqes sé gjelbéruar né proporcion sipas gjendjes ekzistuese $=236m?,
me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ) sipas gjendjes sé planifikuar $=454.08m?,
i. Pérqindja e sipérfaqes s& pérdorshme néntokésore
né proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale 0.00 (0.00%)
(ISHN)
J. Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve 12VP mbi tok#
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

l. A Kka qasje té pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturg publike?
Po - Jo-0  Nuk aplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-0O0 Jo-B  Nuk aplikohet - O Sqaro:

n. A &shté ndonjé nga punét ndértimore né zona témbrojtura, zona té veganta ose zona t& vecanta t&€ mbrojtura?
Po-00 Jo-B  Nuk aplikohet-0O0 Sqaro:

Ne baze té¢ Udhézimit administrativ 06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shayrtimin e kérkesave pér kushte ndertimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring | dhe [l t& ndértimeve,
neni 13, paragrafét2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb-fagen e Komunés, si
dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do t& ofrojé pérgjigie me shkrim dhe pérgjigja
njéherésh do té publikohet ng¢ veb-fage t& Komunés. N& t& gjitha komentet tuaja duhet t& pé&rshkruhet numri i
kérkesés t& shénuar me larté ﬁ 7
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